dalam keadaan terpaksa dan kulit binatang yang halal dimakan.

c) Kisah-kisah teladan Nabi Ibrahim As.

d) Serta asal kejadian manusia, madu adalah untuk kesehatan manusia

B. Tantawi Jauhari, Mufassir Pelopor Kitab Tafsir Bercorak Ilmiy

1. Biografi Tantawi Jauhari

Tantawi Jauhari, dilahirkan di desa Kifr ‘Iwadillah tahun 1287 H/1870 M

dan wafat pada tahun 1358/ 1940 M. Beliau adalah seorang pemikir dan

cendekiawan Mesir bahkan ada yang menyebutnya sebagai seorang filosof Islam.

Ia dibesarkan dalam keluaga petani
9
.

Pada masa kecilnya, beliau belajar di Al-Ghar sambil membantu

orangtuanya bertani. Dari sanalah ia akhirnya mampu melanjutkan studinya ke